PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2012

г. Заозерный

№ 37-п
О закреплении территорий муниципального образования Рыбинский район за муниципальными образовательными учреждениями

На основании, подпункта 5 пункта 1 статьи 31 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266 «Об образовании» (в ред. Федерального закона от 08.11.2011 № 310-ФЗ), в целях соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации принципов общедоступности и бесплатности общего образования, реализации государственной политики в области образования, защиты интересов ребенка и удовлетворения потребности семьи в выборе образовательного учреждения, обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений, руководствуясь статьями 36, 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить территории муниципального образования Рыбинский район за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основные общеобразовательные  программы общего образования (далее – общеобразовательные учреждения), согласно приложению.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений учитывать, что:

гражданам, не проживающим на территории, закрепленной за общеобразовательным учреждением, может быть отказано в приеме только по причине отсутствия свободных мест в общеобразовательном учреждении;

родители (законные представители) несовершеннолетних детей до получения последними общего образования имеют право выбирать общеобразовательные учреждения.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

Глава администрации района

        А.М. Куприянов

Приложение

к постановлению

администрации района

от 30.01.2012г. № 37-п
ПЕРЕЧЕНЬ

территорий муниципального образования Рыбинский район, закрепленных за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основные общеобразовательные программы общего образования
	№ п/п
	Территории, закрепленные за муниципальными образовательными учреждениями
	Наименование муниципального образовательного учреждения, осуществляющего обслуживание закрепленной территории

	1
	Село Александровка, деревня Высотино, деревня Искра, деревня Новая Печера, деревня Новая Прилука.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Александровская средняя общеобразовательная школа № 10»

	2
	Село Бородино, деревня Верховая, деревня Лощинка, деревня Низинка, деревня Тульское, деревня Солонечное.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бородинская средняя общеобразовательная школа №3»

	3
	Село Большие Ключи
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большеключинская основная общеобразовательная школа № 4»

	4
	Село Двуречное, деревня Соловьевка, деревня Чуриново.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Двуреченская средняя общеобразовательная школа № 8»

	5
	Село Малая Камала, поселок Загорский, деревня Усть-Казачка, деревня Черемшанка.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Малокамалинская основная общеобразовательная школа № 5»

	6
	Село Новокамала, деревня Воскресенка, село Гмирянка, деревня Михалевка, деревня Спасовка.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новокамалинская средняя общеобразовательная школа № 2»

	7
	Село Новая Солянка, деревня Завировка, деревня Овражная, деревня Орешники, деревня Рябинки, деревня Старая Солянка, село Большие Ключи, (для обучающихся по программе среднего (полного) общего образования),  село Ивановка, (для обучающихся по программе основного общего, среднего (полного) общего образования).
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новосолянская средняя общеобразовательная школа № 1»

	8
	Село Переясловка
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Переясловская основная общеобразовательная школа № 9»

	9
	Село Рыбное, деревня Татьяновка, деревня Новая, деревня Глубоково, деревня Лозовая.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Рыбинская средняя общеобразовательная школа № 7»

	10
	Поселок Саянский, деревня Усть-Кандыга, село Красногорьевка, деревня Снегиревка, поселок Унерчик, село Переясловка (для обучающихся по программе среднего (полного) общего образования).
	муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Саянская средняя общеобразовательная школа № 32»

	11
	Поселок Урал, деревня Налобино, деревня Власть Труда, деревня Точильное, деревня Глубоково.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Уральская средняя общеобразовательная школа № 34»

	12
	Село Успенка, поселок Илиган, поселок Сибиряк.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Успенская средняя общеобразовательная школа № 6»

	13
	Село Гмирянка
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гмирянская начальная общеобразовательная школа № 12»

	14
	Село Ивановка
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ивановская начальная общеобразовательная школа № 13»

	15
	Город Заозерный, поселок Ирша, село Малая Камала (для обучающихся по основной общеобразовательной программе среднего (полного) общего образования).
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа
№ 1 города Заозерного;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия № 2 города Заозерного